R 50 - R 60

00 = Motor




R50-R 60 00 = Motor Tafel 1




Bé‘sfell-Nr. 1

Tei'l'-Beieichnung v

10001031

0001188
10001180
0001182
0001 186

| 9903416

0001 184;

19932071

0001 162
0001 164
0032071
9922054
0007 153

0002112
0002027

| 0001177,

£9903306
R
wo2isz |

0002193 -

} 9932071
9913425
0001158 _

0002166
| 99203190

17
19"/

0002172 | 20 |

«.Dichtung zwischen Raderkastendeckel

. Moiorgehause

. Motorgehduse mit. Shﬂschrauben, , . :
Deckel, Lagerbiichse und Siebblech . . ... ., . :

StoBelfuhrungsbuchse e e R

- Stiftschraube (E) fir Deckel, bben IR S

Stiftschraube (E) zur Motorabstutzung, oben .

.Sﬁﬂschraubg (E) zur Lagerdeckelbefeshgung, links
| Stiftschraube M 8 X 18$n 4—8 G pho.ge. (E)

zur Lagerdeckelbefestigung, rechts - . ... ..., . E
- Stiftschraube M 10X 22'5n 4—8 G pho ge. (E) . '

zZur thnderbefeshgung e e e e
Stiftschraube M 87X 25Sn 4—5S cad. (E)

L jozur Getriebegehdusebefestigung . . . . . . . . :
| ‘Stiftschraube (E) . R :
zur Befestigung der hmferen Lugerbuchse e

Oberer Deckel ..

‘Federscheibe B6 . . .. . . ...,
Hutmutter . ... 0.
Hintere Lagerbiichse for Kurbelwelle L
Dichtung . . . .. . .. . . L. R
Federscheibe B6 . . . .. . .. ... ... R
Sechskantmutter M6—6$phoge e :
Siebblech .......
Federscheibe B6 . . . . . . .. .. ....

| Sechskantschraube M6><10—8G pho ge. . . ..

|- Abdichtungsrohr nach Bedarf . . . . . ...

Dichtungsring nach Bedarf ., . . . . . Sl

Réderkastendeckel

*mit Stiftschrauben und Entluftungsrohr e e e
- Stiftschraube (E) zur Befestigung der Schu'rzhaube -

Stiffschraube M6X16S5n 4—5 S cad (E) for
Boﬁerleun’rerbrecher bzw. Magnefzunderbefeshgung

...............

A NY e P

"Entluftungsrohr ............ P N




Be_sfélli-N S

9919937
0002151

9932090 -
9922082
9932071

19912249
9912270
0002176

9932071
9912235

0002156 -

0007 029

| 0007156

9932071

0001 104

0001120
0002 196

0002198 ©
1 9931650

19912230

0001106 °

9992053

" Olwanne, mit Gewindestutz

Flansch im Ulrohr
Federschelbe B6 . ., ..

Lagerbichse fir Kurbelwelle- S

Dichtung for Olwanne

g Federschelbe B 6




R50.R60

T e

Bild-

Besfell-Nr. Nr. TeiI-Bgzeichnung Stock
|  Kurbeltrieb: ‘
10016039 | 50 | Kurbelwelle mit Plevelstange fir R50 . . . .. . | 1

=] 0016044 .| 50 Kurbelwelle mit Plevelstange fGrIR60 e e 1

0016234 | 51 | Hubzapfen for R50 . . . . .. e 2

0016233 51 Hubzapfen for R60- . ... o . . .. 0 L. 2
10017083 | 52 | Plevelstange mit Bochse forR50 . . .. . .. . . 2
| 9017031 | 52 | Plevelstange mit Bichse for R60 . . . . . . . L2

0017150 | 53 | Plevelbichse for R50 und R6D . . . . . . ... | 2

0016128 | 54 | Rollenkafig for R50° . . . . . . . . .. S ]2
| 0017158 | 54 | Rollenkafig for R6O . . . .. . . .. ... o2

0016160 | 55 | Rolle 7mm @, normal . . . . . ........ | 28

0016162 55 Rolie 7 mm ¢ mit 0,01 mm AuvfmaBB . . . .. | .28

0016163 - | 55 | Rolle 7mm ¢ mit 0,02 mm AufmaB . . . . . L. 28

0016164 | 55 | Rolle 7mm ¢ mit 003 mm AufmaB . . . . ... | 28

0016165 | 55 | Rolle 7mm @ mit 0,04 mm AtfmaB . . . . . . .

0016166 | 55 | Rolle 7mm ¢ mit 0,05mm AvfmaBl . . . .. . .

0016167 | 55 | Rolle 7mm ¢ mit 0,06 mm AufmaB . . . . . ..

) 0016216 | 56 | Olschleuderring for R50 . . . . . . . . A
] 0016217 | 56 | Olschleuderring for R60 . . . . . . .. P -
| 9900106 | — | Senkschraube M6 X 10—5$ pho.ge.
, for Olschleuderring . - e s e 2

9981213 | 57 Rillenlager 6203 zur Lichtmqschinenlogerung, vorn. |1
9981242 | 58 Rillenlager 6207 (Hauptlager) vorn und hm'ren L]

0016240 | 59 |- Abstandsring, innen, vorn . . . . . .. EE R B

0016244 60 ‘ Abstandsrmg, auBBen, vorn .. Liu 0L SERTUE R I

0016212 61 . Abstandsring, vorn und hinten . . . . . . . SO 2

0016130 62. Federring fir hintere Kurbelwellenlagerung -1

10016252 63 Spritzscheibe fir hintere Kurbelwellenlagerung . . 1
1 0016256 64 Zahnradsatz for Kurbel und Steverwelle 1

9951480 | — | Scheibenfeder 5X 65 . . .. ) for Zahnrad R

9934171 65 | Sicherungsring 25X 1,2 . ... }am vov,i'dere'n 1

0016201 | 66 ;_Ausglelchschelbe (Dicke n. Bedarf) | Kurbelschenkel | 1

- [0016132 67 ,quhelbehfeder }fur Schwongrad dm“ »4] ,
1 0016225 | 68 | Sicherungsblech » : 1

0016248 |

. " b I N :k
echskantschraube h‘m’reren Kur eschgn,kel ‘




R'50-R 60 00 ='Motor
Bestell-Nr. ;|- Tl'f" Teil-Bezeichnung | st
Kolben fisr R 50:
0012090 70 Kolben mlf Bolzen und Ringen ... -
0012098 70 | Kolben mit'0,5 mm Aufmafl mit Bolzen und Rlng
-00 12099 70- | ‘Kolben mit 1 mm AufmaB3 mit Bolzen und ngen
0014120 | 71 Verdlchtungsrmg (2mm hoch) normal . . . .-
0014121 | 71 erdlchtungsrmg (2 mm -hoch) mit 0,5mm Aufm 5
0014126 7 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit 1 mm AufmaB .
0014118 | 72 | Verdichtungsring (1,5mm hoch) normal . .
0014119 | 72 | Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Auvfmafs
0014125 72 Verdlchfungsrmg 1,5 mm hoch) mit 1'mm Aufmcl
0014159 73 Olablauf- Nasenrmg, normal "L,
0014160 73 - | Olablavf-Nasenring mit 0;5 mm AvfmaB ... ..
| 0014161 | 73 | Olablovf-Nasenring mit 1 mm AufmuB S
0014122 74 Schlitzring, normal . . . o oh . oL
| 0014123 | 74 | Schlitzring mit 05 mm. AufmaB =, . © . . . . ..
0014124 | 74 | Schlitzring mit. 1 mm AufmaB . . ... . . . . .
0014202 | 75 | Runddrahisicherung = . . . . . e
| Kolben fior R 60 AR
| 0012190 | 70 | Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . . ..
0012198 70 | Kolben mit 0,5 mm AufmaB mit Bolzen und ngen‘ :
0012199 70 Kolben mit'? mm AufmaB mit Bolzen und Ringen. |
0014150 | 71 | Verdichfungsring (2 mm hoch), mormal . . . . . . | %
0014152 71 Verdichtungsring (2 mm’ hoch) mit 0,5 mm Aufmaf3 .
| 0014154 " | 71 | - Verdichtungsring (2mm hoch) mit 1 mm AufmaB .
10014520 | 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch), nermal . .. .+ -
0014522 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 05 mm Aufmaf3 |
0014524 | 72- | Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1.mm AufmoB oL
0014142 |73 | Olablauf-Nasenring, normal . . . . . .. ... |°2
0014144 | 73 Olablauf-Ndsenring mit 0,5mm Avfmall . . . . .
0014146 73 | Olablauf-Nasenring mit T.mm Aufmafl :
0014137 74 Schlitzring; normal . . . e
0014139 74 Schlitzring' mit 0,5 mm AufmaB ...... IR
001414 74 | Schlitzring ‘mit.1 mm AufmaB B N
0014202 | 75| Rundrahtsicherung .. . .. . .. e R
: Zylmder-‘uhd Zylinderkopf: ;
0010046 — Zylmder mit Kolben, normal, besfehend aus:




| Bestell-Nr.

Bild- "

| 0021100
99°03 354

- - Stiftschraube (E) fur Vergoserbefeshgung

fischraube M 8x38-5$ cad. | E)
chutzkappenbefestigui :

N, . Teﬂ-’B‘ez‘eiethnQ )
| 0010027 76 Zylinder mit Olableitungsroht v, Schutzrohr £, R50. |2
*}. 0010031 76 Zylinder mit Olableitungsrohr u: Schutzrohr f. R &0 2
0010151 | 77 | Schutzrohr for R50 & . . . .o oL L4
0010152 | 77 . Schutzrohr fir R60 . . .. o .o . . . i 4
0010158 |. 78 Dichtung- szschen Motorgehause und Zylmder e
= I e Zylmderkopf ,}
< 0021030 — thnderkopf rechts, - mit Zundkerzenbuchse, lan=
gen Ventilfihrungsbiichsen, Ventilsitzringen, Hilse
o S und ‘Stiftschrauben (bei R 50 ab:Fahrzeug 557706) | “ 1+
~0021029 | 79 Zylinderkopf, links, mit Zindkerzenbichse,. langen - o
' Ventilfohrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hilse und B
Stiftschrauben (bei R50 ab Fahrzeug 557 706) I
Beide Zylinderkdpfe sind austauschbar mit: o
je.1 Venhlkegel fur Einlaf3 -00 26 501 S
ie 1 Ventilkegel fir Auslaf3 0026509 -
je "2 Keilkegelpaaten 0026524 L
! ) " je -2 oberen Federtellern 0026532
0021116 | 80 | Sicherungsring ... ... .. Ceter L P
: ] 0021104 81 Ventilfihrungsbichse, normal . .00 0oL 4
0021106 81 Ventilfihrungsbichse, auBen mit 0,1 mm Aufmaf3. | 4
0021107 | 81 | Ventilfohrungsbichse, auBen mit 0,2mm Aufmafl. | 4
0021108 | 81 Ventilfihrungsbiichse, auBen mit 0,3 mm Aufmaf . | 4
0021504 | .81 | -Ventilfahrungsbichse, normal . R
: | (bei R50 ab Fahrzeug 557706) . . . . . . ... | &
002].506 |81 ‘Venfilfﬁhkljungsbﬁchse, auflen -mit 0,1-mm Auvfmafl " .
: : (bei R50 ab Fahrzeug 557706) .. . . . .« . . . o4
00 21 507 81 Ventilfshrungsbiichse, aulen mit 0,2 mm AufmaB ‘ ‘
(bei R50 ab Fahrzeug 557706) . .. . . . ..
0021508 | 81 Ventilfshrungsbichse, auBen mit 0,3mm Aufmafl .
i |’ (bei R50 ab Fahrzeug 557708) . . . . . i's oo
0021 114 | 82 Ventilsitzring fir Einlafl . . . R A S
0021110 | 83 | Venhlsntzrmg for AuslaB i :
0022112 -84 | Holse .. v .. . oL i




"R50:R60

. 0026]01

| 100

101

02

10

Venhfkegel f, B
Ventilkegel for Ausluﬁ (be| R50 ab Fahrzg 55
Schutzkappe mit Shﬂschraube for thnderkopf
B Sﬂftschrqube Méx22 Sn 4—5 Scad. (E)
| for Schutzkoppe . ~
' D|chfung zwischen Zyllnderkopf und Schu’rzkap e

Federschelbe B 8 pho.

“Hutmutter | e

Federscheibe B 6

Bestell-Nr. | B:l'f' Teil-,Beieichnung'
00'21140' | 86...;: Dichtung zwischen Zylinder : und Zylmderk

- | spater Bestell-Nr. 0022118 .
,0034110. 87 | Lagerbock fiir- Schwmghebel
0021136 | 88 | Sechskantschraube fir Lagerback :
0034]02, 1789 | ‘Lagerbolzen fir Schwinghebel
0034112 | 90 | Scheibe fir Schwinghebel . . . . . ... . .
0026110 | 91 | Ventilfeder, innen ' . ..o, L,
0026118 92 Ventilfeder, auBen: .. .. i DN
0026132 “93  Federteller, oben ... oonvorion vy v
00 26 532 93 Federteller, oben (bei-R50 ab’ Fahrzeug 557 706)
0026128 94 Federteller unfen SR S R T e SN
0026124
0026524

zur Befeshgung

I 104 Sechskantmutter M 6—6 Sco
1993209 | —

~ Federscheibe B 8 )
9922081 - Sechskantmuﬂer ‘M8—6Scafging am Zylmderkop
g G . g :
Steverung: o
0033102 | 105 | StoBel normal . . . . . . .
1-0033104 |.105 Stoﬁel mit 0,04 mmy AufmaB

| 0083163 : 106
1110 VS'roﬁstqnge for R50 . 5
_S’roﬁs’mnge fur R60 e




R-50 - R 60

| 00= ‘Motm’"““ B , Tafel 1

'Nabe.............,....,..

Bestell-Nr. B;::" TeiliBez"eiéhnung ' Stick
0034176 110 | Einstellschravbe . . . . . . . .. ... .... 4
0034128 | 111 | Mutter SW 12 zur Einstellschravbe . . . . . . . "4
0031027 | M2 Steverwelle mit Zahnrad & . . . .. . oL 1
0031168 | 113 | Entlifterscheibe mit Zylinderstift . . . . . . . . 1
0031152 | 114 Druckfeder zur Entlofterscheibe. . .. . . .. .. . S
0031164 - | 115 | Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe . . . . .. . 1
0030150 -|116 | Lagerbiichse zur Steverwelle . . . . . T 1
0030102 | 117 | Innenfederung zur Lagerbichse . . . . . . . . . 1
0030 104 118 | Zylinderkopfschraube zur Lagerbichse . . . . . | 4
9981213 -| 119 | Rillenlager 6203 fir Steverwelle . . ... . .. . 2
9951 461 120 Scheibenfeder 4 x 6,5 fir Steverwellenzahnrad . . i
9933451 | 121 | Sprengring 35 zur Entlifterscheibenbefestigung 1
Olanlage: »
10052154 1122 | Zahnrad zum Olpumpenantrieb . . . . ... . . . e ;
0052164 | 123 | Antriebsrad zur Olpumpe . . . . . . . . . . .. ' 1
0052167 | 124 | Sechskantmutter zum Antriebsrad .. . .. .. SR
0052168 | 125 | Sicherungsblech zum Antriebsrad . . . . . TR T
0052171 | 126 | Gegenrad zur Olpumpe . . . . . . IR
0052139 | 127 | Olsieb . . . . ... e e e e e e .
0052126 | 128. | Dichtung zwischen Olsieb und Motorgehause :
0052130 | 129 | Sicherungsblech for Olsieb .. .. . . . .7 :
9912266 | 130 | Sechskantschraube M 6 x 28—8 G pho.ge.
- fir Olsiebbefestigung . . .. . . oo 0.
0009126 131 Olkontrollstab mit VerschluBschraube u chhtrlng g
| 9963437 | 132 | Dichiring C26x 32 Stahl-Asbest . .70 . . . .-. . | 1
v Kupplung: v
0068031 | 133 | Schwungrad mit Stahlkugel e T A e 1
0070164 - | 134 | Druckplatte mit Ml’rnehmermembmn ....... 1
0070152 1135 | Druckring . . . . .. ovei i [T
0070184 | 136 | Tellerfeder . .. ... T A R
"0070154. | 137 | Senkschraube zur Druckringbefestigung. . . . . . L6
0070027 | 138 | Kupplungsscheibe mit Belag und Nabe . . ... | 1
0070122 —_ 1.




